
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operativa n. 3  
Responsabile Settore: IV – Giovanna Caminiti email giovanna.caminiti.rc@istruzione.it tel. 0965871727 

Via Sant’Anna II tronco - località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it  

Sito web  http://www.istruzioneatprc.it  
Codice Fiscale:80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture- D9YGU9 

 

Reggio Calabria, 25 agosto 2017  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l'a .s. 

2017/2018, sottoscritto il giorno 11 aprile 2017 

VISTO il provvedimento prot. 15227 del 25.8.2017 dell’U.S.R. per la Sicilia Ufficio I – A.T.P. di 

Palermo con il quale il docente MESSINEO  Davide 17-12-70 PA, classe di concorso A014,  è 

restituito al Liceo Artistico “Preti-Frangipane” RCSL030003 

RITENUTO di dover adottare gli atti necessari a garantire la legittimità dei trasferimenti, del 

personale docente di scuola secondaria di II grado, nel rispetto del CCNI relativo alla mobilità del 

personale docente, educativo ed ATA per l’a. s. 2017/18  

CONSIDERATO che è necessario effettuare le dovute rettifiche, anche con riferimento agli altri 

docenti a catena interessati,  tenuto conto delle disponibilità censite prime dei movimenti e delle 

domande prodotte entro i termini  

DISPONE 

per quanto in premessa, gli elenchi dei trasferimenti e dei passaggi di ruolo del personale docente 

di scuola secondaria di II grado, pubblicati,  per l’a.s. 2017/18, con avviso prot. n. AOOUSPRC9981 

del 20 luglio 2017, limitatamente alla classe di concorso A014  - DISCIP PLAST. SCUL. SCENOPLAST.  

sono rettificati così come di seguito indicato: 

 

SONO  NULLI I TRASFERIMENTI di 

 

IANNO’  CLAUDIA GRAZIELLA nt 08/05/1968 MI  

da   RCIS02900L - I.I.S."IVO OLIVETI"/I.A." PANETTA" LOCRI 

a    RCSL03050C - LICEO ARTISTICO  "M.PRETI" CORSO SERALE 

che per l’effetto viene restituita alla Scuola di precedente titolarità RCIS02900L - I.I.S."IVO 

OLIVETI"/I.A." PANETTA" LOCRI 

 

GAUDIOSO GIOVANNA nt 08-11-69 RC 

da  CSIS07100C - IIS ROSSANO "LS-LC-LA" 

a    RCIS02900L - I.I.S."IVO OLIVETI"/I.A." PANETTA" LOCRI RCSL03050C 

che per l’effetto viene restituita alla provincia e Scuola di titolarità CSIS07100C - IIS ROSSANO "LS-

LC-LA 

 

I TRASFERIMENTI PER LA CLASSE DI CONCORSO A014 sono cosi rettificati : 

OLIVA FILOMENA  nt  15/10/1954 RC 

da RCSL030003 - LICEO ARTISTICO  "M.PRETI"  

a   RCSL03050C - LICEO ARTISTICO  "M.PRETI" CORSO SERALE 

Precedenza domanda condizionata 

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0011585.25-08-2017



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operativa n. 3  
Responsabile Settore: IV – Giovanna Caminiti email giovanna.caminiti.rc@istruzione.it tel. 0965871727 

Via Sant’Anna II tronco - località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it  

Sito web  http://www.istruzioneatprc.it  
Codice Fiscale:80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture- D9YGU9 

 

 

I docenti sopra elencanti hanno facoltà di produrre domanda di assegnazione provvisoria entro le 

ore 13,00 di lunedì 28 agosto 2017 . 

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili le  procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 

138 del CCNL29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 

apportate al Codice di Procedura Civile dall'art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183  

 

 

      IL DIRIGENTE 

                Mirella NAPPA 
                                     Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 
  Al Sito Web  

 

Alla prof.ssa Ianno’ Claudia Graziella 

c/o - I.I.S. ."IVO OLIVETI"/I.A." PANETTA" LOCRI 

Alla prof.ssa   Gaudioso Giovanna 

c/o - I.I.S. ROSSANO "LS-LC-LA" 

Alla prof.ssa   Oliva Filomena 

c/o - Liceo Artistico “Preti-Frangipane”  

Al Dirigente dell’Ufficio V Ambito Territoriale di Cosenza  

Al Dirigente scolastico dell’ I.I.S. ."IVO OLIVETI"/I.A." PANETTA" LOCRI 

Al Dirigente scolastico dell’ I.I.S. ROSSANO "LS-LC-LA" 

Al Dirigente scolastico del Liceo Artistico “Preti-Frangipane” 


		2017-08-25T17:21:57+0000
	NAPPA MIRELLA




